

روزنامه‌وار
<div>۴</div> <div>پنج‌ره</div>
<p>سه‌شنبه ۱۵آبان ۱۳۹۷ شماره ۲۰۵</p>

گروه فرهنگی:حدود ۱۰ سال از انتخاب ۱۴ آبان به نام مازندران می گذرد، روزی که مردم این استان با حسن ابن زید علوی بیعت کرده و نخستین حکومت شیعی ایران را به روایتی در این پهنة سرسبز تشکیل دادند، ولی به نظر می رسد هنوز این مناسبت آن گونه که باید در استان جا باز نکرده است. در همه این سال ها اگر چه وعده ثبت این روز در تقویم ملی کشور میسر نشده، ولی برنامه هایی هم که هر ساله برگزار می شود بویژه در داخل استان گویی بر مدار تکرار می چرخد و به یوزه دچار کلیشه ناشی از جدی نگرفتن این روز شده است.اجرای عروسی سنتی مازندرانی با عروس و داماد و کاروانی که عروس را همراهی می کند، رقص چوب و در نهایت هم توزیع آتش، همه برنامه های روز مازندران در داخل استان گویی بر مدار تکرار می چرخد و بر این بود که روز مازندران حتی هفته مازندران را پیشنهاد بدهند که تقریبا هر دو مناسبت و همچنین زادروز نیما یوشیج را در بر می گرفت و مورد استقبال اقشار مختلف از شرق تا غرب مازندران و همچنین سنین مختلف قرار می گرفت. وی با اظهار این که بسیاری از انجمن های فرهنگی و فرهنگ دوستان تک وجهی دیدن انتخاب ۱۴ آبان به عنوان روز مازندران را دلیل علاقه نداشتن زیاد برای داخل شدن در برنامه ریزی های این روز می داند، افزود: به نظر می رسد در وجه تاریخی انتخاب روز مازندران هم این موضوع درست مورد تجزیه و تحلیل قرار نگرفت و صرف عنوان «تشکیل نخستین حکومت علویان» چنین نیازی را برای پیشنهاد دهندگان منتفی کرد. این کارشناس فرهنگی توضیح داد: می دانیم که در اسناد مختلف تاریخی ذکر شده علویان جز در ۲ دهه نخست حکومت خود، سابقه چندان خوبی نداشتند و انتساب این حکومت به ولایت حضرت علی (ع) و تشیع،

روز مازندران؛ انتخابی برای تقویم یا تلنگری برای فرهنگ؟

که به نام مازندران انتخاب شد بدون مشورت با اهالی فرهنگ بوده و بیشتر مبتنی بر پیشنهاد فردی و احتمالا هرگونه بحث و بررسی بوده و در نتیجه با گذشت یک دهه نتوانسته مورد استقبال مردم بویژه جوانان قرار بگیرد. مدیر انجمن فرهنگی «ساداو» گفت: حدود یک دهه پیش در باره انتخاب روز مازندران کم لطفی به خرج دادند و در حالی که ۱۳ آبان روز تیر انداختن آرش و همزمانیش با جشن «تیرما سیزده» مازندرنی را می‌توانستند به عنوان روز مناسب تر انتخاب کنند، اما ۱۴ آبان انتخاب شد که انتخابی بر پایه نگرش‌های فرهنگی نبود. عین الله آزمونده افزود: واقفیت این است که می توانستند از همان ابتدا حتی هفته مازندران را پیشنهاد بدهند که تقریبا هر دو مناسبت و همچنین زادروز نیما یوشیج را در بر می گرفت و مورد استقبال اقشار مختلف از شرق تا غرب مازندران و همچنین سنین مختلف قرار می گرفت. وی با اظهار این که بسیاری از انجمن های فرهنگی و فرهنگ دوستان تک وجهی دیدن انتخاب ۱۴ آبان به عنوان روز مازندران را دلیل علاقه نداشتن زیاد برای داخل شدن در برنامه ریزی های این روز می داند، افزود: به نظر می رسد در وجه تاریخی انتخاب روز مازندران هم این موضوع درست مورد تجزیه و تحلیل قرار نگرفت و صرف عنوان «تشکیل نخستین حکومت علویان» چنین نیازی را برای پیشنهاد دهندگان منتفی کرد. این کارشناس فرهنگی توضیح داد: می دانیم که در اسناد مختلف تاریخی ذکر شده علویان جز در ۲ دهه نخست حکومت خود، سابقه چندان خوبی نداشتند و انتساب این حکومت به ولایت حضرت علی (ع) و تشیع،

جنگل‌های هیرکانی؛ به جای مانده از عصر یخبندان

دارد. وی افزود: گیاهانی مثل سرخدار، راش و گونه‌های جانورانی چون چرخ ریسک، سمندر، گونه‌های وزغ در این منطقه زیست می کنند.
رحیمی گفت: تلاش می‌کنیم تا طبیعت نقاط مختلف کشور را حفظ و احیا کنیم و از این طریق بتوانیم گردشگرهای بسیاری وارد کشور کنیم تا از نظر اقتصادی برای کشور منفعت داشته باشد.

روز مازندران؛ انتخابی برای تقویم یا تلنگری برای فرهنگ؟

از ضعف های برنامه های روز مازندران برشمرد و توضیح داد: اگر چه برنامه های روز مازندران به شکل مردمی برگزار می شود، ولی این برنامه ها وابسته به بودجه دولتی است و چون دولت هزینه برگزاری آن را تامین می کند، یک موضوع کاملا وارد حوزه سیاست می شود و از این به بعد هم حتی سلیقه های سیاسی افراد می نسبت به این موضوع وقت بیشتری به خرج می‌داد، این مناسبت را انتخاب نمی کرد. این فعال فرهنگی با اشاره به این که در آداب و رسوم مازندران، آیین هایی وجود دارد که می توانست به عنوان روز مازندران انتخاب شود، نه اینکه هر ساله با راه انداختن یک کارناوال تکراری، روز مازندران برگزار شود، افزود: نشان دادن مراسم عروسی سنتی و ساز و دهل و در نهایت توزیع آتش، همه فرهنگ مازندران نیست. آزمونده گفت: فرهنگ مازندران دارای پیشینه غنی است و برای جوان امروزی باید راهکار پیش بینی کنیم و جوانان ما به واسطه تکنولوژی سرعت وسیع رسانه‌ها و ارتباطات، تحت تاثیر فرهنگ وارداتی شرق و غرب هستند و در برگزاری برنامه های فرهنگی باید نیاز آشن قشر بیشتر مورد توجه قرار گیرد. مدیر انجمن فرهنگی سادوا با تاکید بر این نکته که در برگزاری روز مازندران باید داشته های فرهنگی و هنری مازندران به زیباترین شکل به مخاطب اراله شود، افزود: باید نسبت به زبان مازندرانی که در حال نابودی است حساسیت داشته باشیم و برگزاری روز مازندران باید این ظرفیت را ایجاد کند تا ما در باره چیزهایی اعم از زبان، فولکلور، ضرب المثل ها، آیین های کهن، موسیقی و موارد این چنینی که از دست دادیم، دوباره فکر کنیم. این کارشناس فرهنگی همچنین وابستگی به بودجه دولتی را یکی دیگر

*** **وعده اجرای برنامه های چند وجهی**

در همین حال، دبیر اجرایی هفته فرهنگی مازندران از چنوجهی شن و گسترش اهداف برنامه های هفته فرهنگی مازندران خبر داد و گفت که اسامال ویژه برنامه های مختلفی برای گرامیباشت هفته مازندران در نظر گرفته شده است که در سراسر استان برگزار می شود

ویژه برنامه های هفته کتاب مازندران اعلام شد

هفته کتاب



منتخب سراسرا ستان با حضور مسئولین استانی و شهرستانی – اجرای نمایش خلاق از سوی کودکان و نوجوان در نمایشگاه – اجرای طرح نوشتن خلاقانه و خلاصه نویسی کتاب برای علاقمندان به فرهنگ مطالعه در نمایشگاه ها سراسر استان –اجرای برنامه فرهنگ قرآن پژوهی، با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با قرآن کریم، کمک از نویسندگان حوزه کتب دینی کودک و نوجوان در نمایشگاه ها – جشن تخفیف کتاب با مشارکت کتابفروشی ها در سراسر استان – هماهنگی جهت دیدار کودکان و نوجوانان با نویسندگان و صاحبان مشاغل مربوط به حوزه کتاب –دعوت از نویسندگان حوزه کتاب کودک و نوجوان در نمایشگاه های سراسر

سومین مسابقه ایده بازار دریایی برگزار شد

حائز رتبه های اول تا سوم شدند.

در بخش دانشجویی نیز به ترتیب حسن محمدی و سهراب مجد فر با ایده "طراحی و ساخت دستگاه چگالشی چند فیلتره تصفیه آب دریا"، زهرا زارعی با ایده " تولید هیدروژل های نانوکامپوزیت ترکیبی از ضایعات صید" و مهدیه و مهدی فتحی پور با ایده "دستگاه شوک الکتریکی خارجی خودکار یا همان AED رتبه های اول تا سوم کسب نمودند.

گفتنی است مسابقه ایده بازار دریایی بعنوان یکی از بخش های اصلی جشنواره ملی دریا مسیر پیشرفت می باشد که به همت مرکز رشد واحدهای فناور شهرستان نوشهر در باغ موزه دفاع مقدس برگزار گردید.

جست وجو کرد، زیرا ممکن است علت خارش به دلیل بیماری‌هایی پوستی باشد و نشانه‌ای از ابتلا به هیچ کدام از بیماری‌ها نباشد.

وی ادامه داد: نارسایی کلیه، مشکلات هورمونی، بیماری های کبد (التهاب کبدی به دلیل انسداد مجاری صفراوی) و تمام بیماری‌های داخلی بدن با نشانه‌ای از خارش آغاز می‌شود و ارتباط مستقیمی با خارش بدن دارند. این متخصص پوست و مو تصریح کرد: حتی خارش می‌تواند علامتی برای ابتلا به سرطان نیز باشد، البته گاهی ممکن است به علت ابتلا به یک بیماری عفونی مانند گال باشد که

مربوط به پوست شروع شود و به علل دیگر ختم شود، گفت: برای نمونه ممکن است علت خارش ازگام حساسیت شدید پوست، پوست خشک و یا حساسیت به شویندهها باشد. این متخصص پوست و مو گفت: ممکن است علت خارش شدید پوست ابتلا به بیماری هوجکین باشد زیرا این بیماری از جمله بیماری‌هایی است که یکی از نشانه‌های اصلی ابتلا به آن خارش بدن است. عرفانی با بیان اینکه اختلال عملکرد تیروئید به صورت کم کاری یا پرکاری آبی و " عصاره افزایش قدرت باروری و تکثیری موجودات آبی" و

فاطمه دهقانی با ایده "ماسک تنفسی ضد سرب از خیار دریایی"

روزنه

دو نشانه ابتلا به تومور گوش ؛

علت وزوز گوش در سنین بالا



گروه سلامت : استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دو نشانه اصلی ابتلا به تومور گوش را تشریح کرد. علی افتخاریان با اشاره به دو نشانه اصلی ابتلا به تومور گوش، گفت: در سنین بالا پیرگوشی دلیل عمده وزوز گوش است ولی در هر شرایط باید این مسئله جدی گرفته شود و جهت تشخیص علت آن اقدام به موقع انجام داد. وی در آستانه برگزاری شانزدهمین کنگره بین‌المللی انجمن علمی جراحان گوش، گلو، بینی و سر و گردن ایران اظهار داشت: این کنگره به ۶ تا ۹ آذرماه سال جاری در مرکز همایش‌های رازی با حضور اساتید و صاحب‌نظران برجسته برگزار می‌شود. افتخاریان افزود: اتولوژی مربوط به بیماری‌های گوش و قاعده طرفی حجمه بوده که شامل تومورها، مشکلات مادرزادی گوش و عفونت گوش و … است. وی در مورد تومورهای گوش، گفت: اکثر این تومورها با کم‌شنوایی و صداهای اضافه در گوش همچون وزوز گوش همراه هستند و علائم دیگری همچون درد کمتر در مراحل اولیه با آن همراه است. این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ادامه داد: درمان تومورهای گوش از طریق جراحی است و به ندرت درمان‌های دیگر برای آن صورت می‌گیرد. البته تشخیص به موقع در درمان موفقیت‌آمیز این بیماری حائز اهمیت است. وی بیان داشت: وزوز گوش علل مختلفی دارد و هر علتی در مسیر شنوایی می‌تواند سبب آن باشد و برای درمان آن باید ابتدا منشأ مشکل را پیدا کرد. افتخاریان گفت: در سنین بالا پیرگوشی دلیل عمده وزوز گوش است ولی در هر شرایط باید این مسئله جدی گرفته شود و جهت علت آن اقدام به موقع انجام شود.

خارش بدن را جدی بگیرد

یک متخصص پوست و مو گفت: افراد باید خارش شدید بدن را جدی گرفته و به سرعت علت آن را دریابند. عبدالرضا عرفانی با اشاره به اینکه خارش شدید بدن یک بیماری نیست و به عنوان یک علامت مطرح می‌شود، اظهار کرد: برای نمونه ممکن است فردی تب کرده باشد و علت آن عفونت درونی رسی و یا عفونت خون باشد. وی با اشاره به اینکه این علامت با نشانه می‌تواند از بیماری‌های

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی لاریجان

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۰۹/۲۰/۱۳۹۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی لاریجان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان مجرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در نمار نمارستانک پلاک اصلی ۵۴ بخش ۴
۳۵۷ فرعی از ۱۲۶ فرعی آقای مرتضی جعفرزاده فرزند نورهال نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۵۸۰ متر مربع خریداری بدون واسطه از نورهال جعفرزاد مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در پردهم پلاک اصلی ۴۴ بخش ۵

۳۳۹ فرعی از ۱۸۵ فرعی آقای محمود علی زاده فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۳۸۷متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای نعمت اردشیر مالک رسمی.

روزنه

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف

و امور خبریه مازندران خبر داد:

مراسم لیبیک یا رسول …

در امامزادگان و مساجد مازندران



گروه فرهنگی: این مراسم ، روز چهارشنبه مصادف با ۲۸ صفر از ساعت ۱۰ صبح در امامزادگان و مساجد شاخص استان مازندران برگزار خواهد شد. مراسم لیبیک یا رسول … در سالروز رحلت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) و سالروز شهادت امام حسن مجتبی (ع) در امامزادگان و مساجد شاخص استان مازندران برگزار می شود. معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خبریه مازندران گفت: مراسم لیبیک یا رسول … روز چهارشنبه ۱۶ آبان مصادف با ۲۸ صفر از ساعت ۱۰ صبح در امامزادگان و مساجد شاخص استان مازندران برگزار خواهد شد.
حجت الاسلام مسعود قربانی افزود: ویژه برنامه استانی این مراسم در این روز در آستانه امامزاده ابراهیم بابلسر برگزار می شود. معاون اوقاف مازندران تصریح کرد: مراسم دسته روی و زنجیرزنی همه ساله با حضور انبوه عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت از سراسر استان روز ۲۸ صفر در آستانه تکیه پهنة کلا ساری برگزار می شود.
حجت الاسلام قربانی با اشاره به شلوع بودن جاده منتهی به پهنة کلا در مسیر جاده ساری به سمتان از زائران و عزاداران خواست به توصیه های پلیس گوش دهند و با نظم و آرامش به عزاداری بپردازند. معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خبریه مازندران خاطر نشان کرد: در سالروز رحلت پیامبر گرامی اسلام و شهادت امام حسن مجتبی (ع) ، زیارت پیامبر هم در امامزادگان و مساجد استان ، قرائت خواهد شد.
به گفته وی، همچنین مراسم سالروز شهادت هشتمین ستاره آسمان امامت و ولایت امام رضاع(هم در مساجد و تکایای استان با حضور مردم ولایتمدار و هیات های مذهبی، با شکوه فراوان برگزار خواهد شد.

کم می‌خورند شایع است. این متخصص پوست گفت: برای درمان این علت می‌توان از نرم کننده‌ها، روغن‌های گیاهی و شوینده‌های ملایم خارش را کنترل و درمان کرد. گاهی نیز با استفاده از آنتی هیستامین‌ها به عنوان کنترل کننده خارش– نه درمان کننده علت خارش، می‌توان استفاده کرد.عرفانی خاطر نشان کرد: برای درمان تاول‌هایی که منجر به خارش می‌شوند نیز کورتون تجویز می‌شود. بهتر است افراد با خارش شدید این نشانه را جدی گرفته و سریعا اقدام به علت یابی و درمان کنند و در واقع خارش را جدی بگیرند.

اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ده ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.
مترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکل به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بدیهی است مدارک ۱۲ آتین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی ثبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطالع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و قاعد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م ف : ۹۷/۳۳۰/۴۳۳۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۷/۰۸/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۷/۰۸/۱۵

علی اکبر پرستار – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لاریجان

۴۴۱ فرعی از ۴ و ۵ فرعی خانم منیژه امیرقاسمی فرزند محمود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۸۴۶۵متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای حسن امیرقاسمی مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در آبگرم پلاک اصلی ۶۶ بخش ۷

۳۳۳ فرعی از ۱۷۵ فرعی محسن مقاره عبد فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۵۵۶متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای امید یادفر مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در حاجی دلا پلاک اصلی ۲۹ بخش ۸

۳۳۲ فرعی از ۲۶۷ فرعی خانم سلیمه تقی زاده فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۳۹۰۴ متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم افسانه مشرف زاده مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۱۳ آتین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کنیروالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده